J i!
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARDOSO

3~
INDICAÇÃO N° 1f)/2013

Senhor Presidente,

,;

o Vereador infra-assinada, nos termos do Regimento
interno desta Casa, solicita que seja encaminhada Indicação ao IImÇ>.
Secretário Municipal de Infra Estrutura e Urbanismo, sr. Jaime Ferreira
Neto, visando a recuperação da estrada do Povoado Corrente li, neste
Municipio.

JUSTIFICATIVA
'.,

.. ;,.

P~r ser uma estrada que liga o Povoado' Corrente II ao
Povoado Leite é de grande acesso e importancia, tanto aos alunos
quanro os moradores daquele Povoado, pois se a estrada não for
recuperada os alunos terão seu ano letivo prejudicado, Portanto,
Senhor Prefeito Magno Amorim, em nome dos alunos, e pais 'de alunos
da comunidade acima citada, solicito de Vossa Excelencia atenção
especial a esta solicitação, Pois a educação dessas crianças depende
dessa estrada.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio Rodrigues Filho, em
20 de fevereiro de 2013.4-

,\

Antonio Cardoso .
Vereador - PPS

	Page 1
	Titles
	.
	i!

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3